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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hioek Magyarország feltámadásában I

Ámen

Vámunió
A Rothermere akció euró­

pai hullámverésébe az ellen­
propaganda különféle hangjai 
csapnak bele. A cseh sajtó 
előbb a becsmérlés és leki­
csinylés, utóbb a Népszövet­
séghez való panasztétel fenye­
getésével próbálta ellensúlyoz­
ni a minden müveit nemzet 
közvéleményét messzemenőig 
érdeklő revíziós kérdést. Alig 
telt el az a rövid idő, amely 
alatt Csehszlovákia külügy­
minisztere maga is meggyő­
ződhetett, hogy az igazság 
félelmetes erővel száguld vé­
gig minden megtévesztés fő 
lőtt, máris a meggondolás 
útjait keresi és tervet, megol­
dást javasol, egyenlőre csak 
szállongó hírek elhelyezésevei 
bizonyos vámunióról, amellyel | 
Ausztria csatlakozását Német- ] 
országhoz szeretné elhárítani, 
egyidejűleg a magyarországi 
revíziós hangulatot medréből 
más irányba terelni.

Ez a más irány az a gaz­
dasági közösség lenne, amelyet 
az utódállamok, már mint 
értsük alatta a kisantatot, 
létrehoznának a volt monar­
chia területén s kárpótolná 
vele Magyarországot is meg­
csonkításáért s a rajta elköve 
tett igazságtalanságok soroza­
táért. Kárpótolni, hogy gon­
dolja ezt Benes? De bármint 
igyekszik is egy tárgyilagos 
megoldás propoziciójával oda­
lépni a Népszövetség elé, 
lehet-e nemcsak magyar szem­
pontból, hanem most már a 
belátó hatalmak államférfiéi - 
nak elnémitásával is ilyen, 
vagy eféle kárpótlást találni 
azért a sok és növekedő baj­
ért, melynek forrása a trianoni 
elvakultság volt.

Tudjuk, hogy Franciaor­
szág máris féltékeny az angol 
közvélemény magyar barát­
sága miatt és szívesen látná, 
ha az ő érdekkörének őrsze­
mei a Duna medencét vala­
mikép úgy tudnák nyugalmi 
állapotba hozni, hogy benne

konszolidáltassék a trianoni 
békemü, a cseh hegemónia,

I a szerb és román hatalmi
súly.

Ezekben a vámuniós aján­
latokban nincs több őszinte 
ség, mint a legyőzóttre mért 
bosszúálló csapások előbbi 
megnyilvánulásaiban. A Be­
nes-féle vámunióból mi nem 
kérünk, a mi igazságunk útban 
van és van türelmünk hozzá,

, hogy kivárjuk az idők jöttét.
I A francia diplomácia karöltve 
j a cseh providenciával ennek 
| a vámterületnek gondolatát 
I bizonyára annak szánja, hogy 
| az angoloktól a Duna völ- 
; gyében megszerezhető és 
| megszerzett gazdasági piacot 
; elvonja, az ausztriai anschlusst 
| leszerelje és a magyar újjá­

éledésnek mutatkozó jeleitől 
! jó időre megszabaduljon.

Minő botor koncepció el­
hitetni magukkal azt, hogy 
az ilyen becsali-unióba Ma­
gyarország kormányzata és 

j társadalma beugrik és ezzel 
I segítene a kisantant rothadási 
í folyamatának íeltartóztatásá- 
i ban. A magyar nemzetet csak 

megsegíti az örök igaz Isten 
és Benes gazdasági pártfogá­
sára nincs semmi okunk 
jövőnket alapozni. Magyaror­
szág meggyógyitásának re­
ceptjét mi nem keressük a

prágai elgondolás francia pro- 
tektorának érdekeiben, de ke­
ressük a magunk erejében és 
a sokasodó külföldi szimpát­
iának közbelépésében, mely 
remélhetőleg mielőbb erőteljes 
lendületet fog adni a világ- 
történelemnek arra is, hogy 
a hatalmakban egy mélyebb i

belátás, több önuralom és a 
jó béke iránti szükség felül 
kerekedik, uj konfliktusok le­
hetőségét eliminálja, a diktá­
tumok revíziójának keresztül­
vitelével és mihamarabb az 
egyes konkrét jogtalanságok 
és" abnormitások reparációjá- 
val.
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Bz amerikai magyarok hódolata Rákóczi emlékének
A napokban egy Kossuth arcú, 

kemény kötésű amerikai magyar 
— városunk szülötte — Serfőzö 
János fordult meg szerkesztősé- 
ségünkben, aki 26 évvel ezelőtt 
vándorolt ki Sátoraljaújhelyből az 
Egyesült Államokba.

Vendégünk a kassai Rákóczi 
Egyesület címét tudakolja.

Beszélgetés közben megtudjuk, 
hogy Serfőző János a legnemesebb 
misszió teljesítésében fárad s ame­
rikai magyarok nevében és meg­
bízásából akar elvándorolni a nagy 
Fejedelem sírhelyéhez.

Serfőző egy levelet mutat föl, 
melyet szószerinti másolatban köz­
lünk.

A levél baloldalán a nagy Fe­
jedelem képmása a következő kör­
pecséttel : Rákóczi Hungarian Sick 
Benetit Society — Bridgeport, 
Conn. 1927 julius 12.

„A Rákóczi Magyar Betegse 
gélyző Egyesület, mely az Észak­

amerikai Connecticut állam Brid­
geport városában 1888. évi április 
13-án alakult és állandóan műkö­
dik, magyar testvéri szeretettel 
küldi üdvüzletét e sorok átadójá­
val, Serfőző János tisztviselő tag­
társunkkal.

A Rákóczi Magyar Betegsegélyző 
Egylet 40 év óta ápolja, tanitja a 
magyar történelmet itt az idegen­
ben és II. Rákóczi Ferenc szelle­
méhez méltóan ébren tartja a ma­
gyar testvéri szeretetet úgy kultu­
rális téren, mint a szenvedések 
idején.

Amennyiben lehetséges, Serfőző 
tagtárs megbízatást kapott arra, 
hogy a kassai Dómban nyugvó 
Rákóczi Ferenc koporsóját meg­
koszorúzza a Rákóczi Magyar Be­
tegsegélyző Egylet 13 ezer tagjá­
nak nevében.

Magyar testvéri szeretettel: Va­
sas József titkár."

Serfőzö Jánosnak, miután a kas-

Roily
Irta: Kossuth János

IX.
Van a Rolly-mondák között egy, 

amely már a psycho-pathologia 
körébe vág, messze felülhaladva 
mindama hóbortot, amely hősün- 

< két jellemezte. Valamely rémre- 
! gényből meritette-e a gondolatot,
; hogy ő befalaztatja magát, meg­

tapasztalandó mindama benyomá- 
i sokat, amelyek a de fakto befala- 
| zott embert gyötörhetik. Tupinszky 

minden rábeszélő képessége, ame­
lyet e hallatlan ostobaság meg­
akadályozására elpazarolt, hiába­
való volt. Nem volt hát más hátra, 
mint hivatni két kőművest, akik 
azt a parancsot vették, hogy — 
alkalmasabb hely hiányában — a 
kastély urát a kastély egyik félre 
eső helyén falazzák be talpától a 
feje tetejéig.

Az őrült parancs foganatba

ment. Egyik sor tégla a másika 
után növelte a falat egészen addig, 
mig a befalazott embert egészen 
a nyakáig el nem nyelte, amikor 
is Roily éktelen dühhel rá nem 
ordít az elképedt kőművesekre, 
hogy azonnal bontsák le a falat, 
ami egy-kettőre meg is történt. 
Roily kimászva a fülkéből Tu­
pinszky után vetette magát, aki 
akorára már bemenekült a szo­
bájába. Ámde Roily nemsokára 
kivont karddal a nyomában volt 
vérbe forgó szemmel s a dühött- 
ség valóságos deliriumában elany- 
nyira, hogy a jámbor fiskális éle­
tét látta és láthatta is veszélyez­
tetve, aki különben, amint a for­
rások egynémelyike (a Reviczky- 
féle) említi, már akkor meg is se­
besült, halálos szorongatottságában 
felkapott egy pisztolyt az asztalról 
s az asztal túlsó végében dühön­
gött Rollyra rásütötte, aki a lövés 
után összeesett.

Tupinszky összeszedve magát, 
orvosokért küldött, de bizony az

akkori közegészségügyi állapotok 
mellett időbe került, mig kívüli 
segítség érkezett, addig a házi 
ápolás segített úgy ahogy a bajon.
A golyó a vállba hatolva életve­
szélyes sebet nem ejtett, annak 
eltávolítása után pedig a gondos 
ápolás csakhamar talpra állította 
a sebesültet.

Az esetnek aztán megyeszerte 
hire terjedt. Roily, Szinna nagy 
urát saját kastélyában Tupinszky 
domomalis fiskális pisztolylövés­
sel holtra sebesitette. A szolgálatra 
kész pletyka segítségével a cif­
rábbnál cifrább kombinácok egész 
özöne lepte el az egész Felvidéket, 
így aztán nem csuda, ha Ujhelybe 
is eljutott belőle valami, minden­
esetre annyi, hogy a hivatalos vár­
megyén is észrevették s észbe vet­
ték, hogy tenni kellene valamit.

A vármegye alispánja, magához 
véve két táblabirót, a vizsgálat 
megejtése végett ki is szállt Szin- 
nára, azaz meg volt benne a hi­
vatalos buzgóság, hogy kiszálljon,
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sai Rákóczi Egyesület címét nem 
ismerjük? a Kassai Napló szer 
kesztöségi címét adtuk meg, s 
amint a Kassai Napló legutóbbi 
számából látjuk, Serfőző János 
valóban megjelent laptársuik szer­
kesztőségében s az ott nyert út­
baigazítás után a kassai magyarok 
egy könnyesszemü testvéri szere­
tettel érző csoportjának kíséretében 
a kassai Dómban letette a nagy 
Fejedelem sírjára az amerikai ma 
gyarok babérkoszorúját, Amerika 
színeit viselő szalagján ezzel a 
felírással: „A nagy Fejedelem.em­
lékének — az amerikai magyarok
1927/

Könny szökött Serfőző János 
szemébe és alig tudott szóhoz 
jutni a fojtogató érzésektől, ami­
kor a megható aktus alkalmával 
tolmácsolta az amerikai magyarok 
mélységes tiszteletét, ragaszkodá­
sát a nagy Fejedelem emlékéhez 
és tradícióihoz, továbbá átadta a 
kriptát szinültig megtöltő kassai 
magyarok előtt az összmagyarsag- 
nak az amerikai testvérek szerete- 
tét, ragaszkodását és nagyrabe­
csülését a szenvedések idején.

Ma Serfőző János újból meg­
jelent szerkesztőségünkben s meg­
őrzött magyar lelkének minden 
keserüségével mondta el azokat az 
impresszióit, melyeket a magyarok 
elnyomatásáról Kassán szerzett.

ígéretet tett, hogy visszatérve uj 
hazájába, az ottani magyarok és 
Egyesülete körében is elfogja mon­
dani, mennyire meggyalázták Kassa 
ősi magyar földjén is a wilsoni 
elveket.

BIZTOS oro/ps, £nyhE

fii újhelyi cserkészek 
Qaal 8 as tonnái

A Zemplén augusztus 3-iki szá­
mában ilyen cim alatt megjelent 
cikkünkre vettük a következő le­
velet.

Balatonboglár, 1927 aug- 8. 

Tekintetes Szerkesztőség!
A r Zemplén1* augusztus 3-iki 

számát, benne a „julius 30-iki" 
keltezéssel „—s“ aláírással szig­
nált cserkész-cikket köszönettel 
megkaptam.

Hálás vagyok a küldőjének fi 
gyeiméért, aki bizonyára azért jut­
tatta hozzám, hogy „okuljak" be­
lőle.

Megtörtént.
Három ifjú ur — tényleg emlé­

kezem — egy késő este majorom 
udvarán azzal szólított meg: „bár­
melyik pajtábanu éjjeli szállást kér­
nek Ilyen „beszállóvendég" nyaranta 
napjában 5-10 szokott a majo­
romban jelentkezni.

Szállást a kért „pajta* helyett 
az istállóban kaptak. Vacsorára 
pedig gazdasszonyom azt adatott 
nekik, amit az ilyen beszálló ven­
dégek máskor is kapnak: szalon­
nát, zöld paprikát, kenyeret és 
bort. (Sok derék, pirkadástól sö­
tétig dolgozó falusi munkás hálát 
adna a jó Istennek, ha mindennap 
„ilyen menüt" vacsorázhatna.)

A cikkből már most az tűnik ki, 
hogy a cserkész urak sem a „szál­
lással", sem a „menüivel nem 
voltak megelégedve; én azonban 
ezenfelül a cikkből még egyebet 
is látok, azt t i.. hogy sem az 
egyiket, sem a másikat nem érde­
melték meg.

S noha kissé későn jövök rá, a 
jövőre nézve ez is okulás.

A t. Szerkesztőségnek megkü­
lönböztetett tisztelettel hive

Gaal Gaston.
OOKOlÁDES 
ma*hajt6 =

B Rőtemére akció 
visszhangja Ungváron
A megszállt Felvidéknek egyik 

legönérzetesebb magyar lapja, a 
Határszéli Újság minden számá­
ban a legtíszteletreméltóbb bátor­
sággal foglalkozik a Rothermere 
lord akciójával. Egyik legutóbbi 
számában, Szilánkok cimü rovatá­
ban, a következőket Írja :

Kétségbeesve ordítoznak, tüzet 
és megtorlást kiabálnak a cseh­
szlovák vezérek és a csehszlovák 
lapok, hogy a legnagyobb világ­
lap főszerkesztője, lord Rothermere 
meg merte mondani az igazságot 
Az egész világ szemébe vágta, 
hogy a trianoni békeszerződés, 
amellyel Magyarországot megcson­
kították, tarthatatlan és bűnös, 
revízió alá kell venni, a határokat 
meg kell változtatni. Fővigécünk, 
Benes külügyminiszter ur négy 
napig hallgatott a válaszadással, 
a végén szánalmasan silány vá­
laszt adott. A csehszlovák lapok i 
pedig megkapták a parancsot: le j 
kell kicsinyelni lord Rothermere j 
akcióját. A kétségbeesett, ijedt j 
orditozás után most a parancshoz i 
híven nyelvöltögető, gúnyos, hu 
morizálni akaró hangon szólal a 
csehszlovák sajtó. Vájjon nem 
veszik észre, hogy ez igen rossz 
politika, igen rossz methodus ? 
Hiszen akit akasztani visznek, az 
utolsó pillanatban az is — ha egy 
kis esze van még — humorizál 
Már akkor úgy is minden mind 
egy. Csak az a csodálatos, hogy 
ugyanazok a cseh lapok még ez­
előtt egy évvel örömkönnyeket 
hullattak, ha lord Rothermere lapja 

! megemlékezett Csehszlovákiáról.
' Hát igen, azóta fordult egyet a 

világ. Jobban mondva most veszi 
a fordulatot. A természet rendje, 

í hogy a mostanig árnyékban levők 
napos oldalra kerüljenek egyszer...

FLY-TOX
feihe megöl

legyet, szúnyogot, molyt,
poloskát, svabbogarat, tetSt w.

Az amerikai Mellon Institute találmánya. 
Emberre és állatra veszélytelen. De biz­
tos halál férgekre és ro varokra. Nem hagy 
foltot. Hatása garantált. Háztartásoktwm, 
gazdaságokban, üzemekben nélküle^ 
hetetlen - Óvakodjunk utánzatoktól, más 
szert ne fogadjon el. Ügyeljünk a Fty-iex 

(kiejtve : FI áj tox) névre.
literes üveg száj fuj tatóval.....P

2 literes bádogtartály ..............~U 5.50
1 darab kézipermetezo...........**•••'

Mindenütt kapható!
Magyarországi vezérképviselet : 
Révész Ernő és Társa,Budapest, 
V, Nádor ucca30.Tel.: L.998-25 
Prospektust kívánatra küldünk.
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VIII. BAROSS TÉR 10. 
Telefon: J. 330-82, 330-83.

A főváros legnagyobb és legkényel­
mesebb szállodáinak egyike 

200 szobával a Keleti pályaudvar 
érkezési oldalával szemben.

Központi gőzfűtés, 
állandó meleg és hideg 

vízszolgáltatás.
Szobák 3 pengőtől feljebb. 
Kitűnő konyha. — Fajborok. — 
Családi kávéház elsőrangú ci­
gányzenével, nyári terrasezal. 

Különtermek.

ámde a múlt század elején ilyes­
mihez egyébre is szükség let 
volna, amint mindjárt látni fogjuk. 
Homonnáig csak ment a dolog 
valahogy, ahol magához véve a 
főszolgabírót folytatta az útját 
Szinna felé. Roily hogy, ho?y nem 
tudomást szerzett a kelletlen ven­
dégek érkezéséről, alarmiroztatta 
csatlósait s őket azzal a szigorú j 
paranccsal küldte az érkezők elé, 
hogy állják útjukat s adják tud- 
tukra, hogy tovább egy lépést se 
tegyenek, mert a kastély ura nem 
kívánja fogadni őket, fogják meg 
a kantárszárat és fordítsák meg a 
kocsit, esetleg a kocsikat és mind­
ama műveleteket ismételjék meg 
mindaddig, amig az érkező urak 
meg nem unják. Úgy is lett. A 
barátságtalan fogadtatás eleinte 
erélyes alispáni rendreutasítások­
ban részesült, hogy hát a respek- 
tus mégis csak komolyan volna 
veendő, hogy van még brachium, 
pandúr és miegyéb, ámde az 
utolsó szó s ami fő, az utolsó

tett a csatlósoké volt, akik utó- 
végre győztek s diadallal jelentet­
ték uruknak, hogy a szinnai kas­
télyt nem fenyegeti többé semmi 
féle ellenség.

Az alispán társaságával megbe­
szélve a dolgot, abban állapodott 
meg, hogy van valami igazság 
abban a régi regulában, miképen 
„az okosabb enged." Legyünk hát 
mi az okosabbak. Azután pedig 
hát mi is voltaképen a kázus?! 
Hogy Roily lyukat csináltatott a 
bőrén ? De hát ha zokon vette 
volna, csak ineriminálja, amit nem 
téve, privát dolog az egész és nem 
valami főbenjáró krimen, ilyen 
körülmények között bátran haza 
mehetünk. Hogy a hivatalos te­
kintély némi csorbát szenvedett, 
mikor a pökhendi csatlósok utun­
kat állták, az igaz, de hát annyi 
baj legyen, propter bonum pacis, 
vessünk fátyolt rá. Aztán meg res­
tauráció is közeleg, amikor is na­
gyon tanácsos mindenkivel jóban 
lenni, különben is régi vármegyei

életregula, hogy ,ne szerezz ellen­
séget magadnak, hogy hosszú ( 
életű légy e földön." A kapacitási 
szempontok közül azt a históriai 
közmondást sem hagyta ki, hogy 
„a vármegye dolga akkoi halad, 
ha marad/hát csak lassan fiaim 
és ne legyünk kiváncsiak. És mi 
után ős idők óta dukált útközben 
mindenik nyitott kapus kúriába 
betekinteni, ahol egyről-másról 
hallani lehetett valamit, az időt 
pedig hun egy Paskieviccsel, hun 
egy kis csöndes ferblivel kívána­
tosán el lehetett tölteni, egy heti 
kóborlás után a megye székhelyére 
ért a deputáció minden baj nél­
kül, hírül adva, hogy az egész 

| históriának, amiért ki kellett szál- 
1 lani, nagyobb volt a füstje, mint 
! a lángja, Ergó, toljuk a napot to- 
! vább nap után. — Mindezekről a 
| dolgokról pedig egy sornyi pro- 

■ tokullum nem íródott vala, legalább 
j Dongó nem tett róla említést. 

(Folyt, köv.)

Csépiéihez, ** k
7n gőzszántáshoz/N ■

kartellen kívüli Jj
salgótarjáni medencében termelt ■
Vilmosfoány ai,
valamint kitűnő minőségű magyar- 
országi egyedárusitását képező

felsősziléziai szenet 
azonnal szállít

Sugár Vilmos
Szénkereskedelmi és 

Bányászati Részvénytársaság
Budapest, IV, Károly király-ut 14
Interurb. Telefon J. 302-59 és J. 302-60

Olcsó árak, azonnali szállítási

gyűjtsön

gyógynövényeket:
köhársat

ezüsthársat
papsajtlevelet

árvacsalánvirágotHörisbogarat pipacsvirágot
1 s kék búzavirágot

csalánlevelet 
fehérmályvalevelet 

ezerjófüvet
és mindenféle egyéb gyógynövényeket 

Száraz készhitét ajánja fel a
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HYDROFLORA
Magyar Nád-, Gyékény- és Gyógy­
növény r.-t -nak Budapest, VI, 

Király uooa 12



1927. augusztus 10.

Sárospatakon három nap alatt négy halottja nőit
a Bodrognak

A fürdőzésre alkalmatlan helyeken is fürödnek 
Elmulasztják az ellenőrzést

Sárospatak, augusztus hó

Fullasztó meleg van. Az embe- nem feltűnő táblákkal, 
rek arcán végigcsurog az izzadt- i A község által kijelölt, fiir 
ság. rettenetes hőség s a hő- ; zésre alkalmasnak talált helyeken

3. oldal

mérő + 32- 35-öt mutat.
— Meg kell égni, — mondja

valaki.
— Le kell égni, - helyesbiti

egy másik.
E leégésre mindenki kész s az 

emberek tömegesen menekülnek a 
strandra ; ki a Sárospataki Bodrog- 
egyesület strandjára és ki az e 
körül levő szabad, vagy a fürdésre 
tilos helyekre.

Ide, a Bodrog vizéhez menekül 
mindenki, ahol a hullámzó viz 
tükrén ezüstszínű napsugarak ját­
szadoznak s hol vidáman űzhetik 
a fürdést, az úszást, majd a par­
ton homokban hemperegve a nap 
kúrát s lesülést.

Bár utószezonját éli a strand, 
hisz az azt körülölelő fák leve­
leire is itt-ott már pomádé, a sár­
gaság került és bár néhány hét 
múlva csak dísznek maradnak. a 
kabinok, mentőcsónak, mentőöv 
és mentőrudak, mégis most élte 
el tetőpontját a fürdőzés. Hanem 
igazi élvezetet csak a bodrogegye- 
sületi strandon találni, mert kel­
lőkép csak itt van biztosítva az 
ember élete, amit a Bodrogegye- 
sület strandja körül levő úgyne­
vezett ingyen uszodákról a legjobb 
akarattal sem lehet elmondani. A 
fürdésre alkalmas helyek nincse­
nek kellőkép kijelölve, de nincse­
nek rendesen megjelölve az arra 
alkalmatlan helyek sem. Elkerül­
hetetlen az, hogy a vizeket ne 
osztályozzák és kellőképen meg 
ne jelöljék, de nem is apró, ha

nincs e külön megjelölés: sekélyviz, 
mélyvíz. A sárospataki lakosok 
szerint két helyen van figyelmez­
tető tábla, ahol tilos fürdés.

Az egyik ilyen figyelmeztető 
táblát, vagy inkább táblácskát a 
csendőröktől kb. 200 méterre lévő 
parton látom. Ötven lépésnyire 
vagyok attól, anélkül, hogy látnám 
feliratát, de a bodrogparti asszo­
nyok készek a magyarázattal:

— Tilos a fürdés.
— No és fürdenek azért? —

kérdem tőlük.
— Hogyne, legkivált a Tilos

tábla körül.
Csakhamar azt is megtudom, 

hogy a Bodrogpart nincs rendsze­
res ellenőrzés alatt és mindenki 
azt tesz ott amit akar.

így nem csoda, hogy ha az 
ingyenuszoda a legdrágább fürdő 
Sárospatakon, ahol az életével 
játszik a fürdőző. Példa erre az 
elmúlt hét szomorú statisztikája: 
három napon belül négy halottja 
volt a sárospataki Bodrog szaad- 
fürdésnek: egy 18 éves szabóta- 
nonc, egy Kisvárdáról jött vásá­
ros, egy sárospataki adóhivatali 
altiszt és végül egy cigánygyerek 
voltak a szerencsétlen áldozatok.

Ha a csendőrség tartozik is el­
lenőrizni ezeket, tény az, hogy 
elég nagy a pataki határ és igy 
keveset jutnak a bodrogparti ré­
szekre ; viszont Sárospataknak két 
év óta nincsenek helyi rendészeti 
közegei, amin a legsürgősebben 
változtatni kellene. t.ne leioijeK, oe nem ,,u

---............................................................................................. ................................................................................................ .......

_ \ városi képviselőtes
tület alakulása. Hétfőn dél­
után 4 órakor tartotta a városi 
képviselőtestület alakuló közgyű­
lését Bernáth Aladár alispán el­
nöklete alatt. A virilis és válasz­
tott képviselőtestületi tagok név­
sorának felolvasása után elnöklő 
Bernáth Aladár alispán megfa­
kultnak jelentette ki a képvise ó ^ 
testületet s nemesveretü szavakkal 
intézett felhívást az nj képviselő- 
testület tagjaihoz, kívánva, hogy 
munkásságukat, társadalmi és 
felekezeti különbségre való tekin 
tét nélkül, szerencsétlen helyzet­
ben levő városunk haladása és 
fejlődése irányítsa.
_ Itazzia o külföldi ho­

nosok után. Hétfőn az állam­
rendőrség fővárosi kiküldötteinek 
vezetése alatt egész napon át erős 
razzia folyt városunkban az ille­
gálisan itt tartózkodó külföldi ho­
nosok után. A razzia mintegy har­
minc ilyen külföldi honost falait,
akiket a rendőrkapitányságra állí­

tottak elő s akik ellen az elsőfokú 
hatóság meg fogja indítani az el­
járást. Értesülésünk szerint ez a 
a razzia három vármegye terüle­
tére terjed és más helyeken még 
ma is folyamatban van.

— Elfogták a sárospataki 
strandolók tolvaját. Vasár­
napi lapszámunkban megírtuk, 
hogy a sárospataki és bereckii 

. strandfürdők látogatóit alkalom- 
I szülte tolvajok kifosztják A sáros- 
! pataki csendőrség nyomozása va­

sárnap délután eredményre veze­
tett s egy munkanélküli piktorse­
géd személyében elfogta a strand­
fürdő tolvaját, aki beismerte, hogy 
már ötödizben akarta kifosztani 
a közös kabinok látogatóit. A tol­
vajt a csendőrség letartóztatta és 
átkisértette a kir. ügyészségi fog­
házba.

— Színigazgató?! enge­
dély. A Hivatalos Lap legutóbbi 
száma közli a kultuszminiszter 
rendeletét, mely szerint Sátoralja­

újhely és Nyíregyháza városokba 
ez év szeptember l-étől további 
egy évre ismét Gulyás Menyhért 
kapott szinigazgatási engedélyt. 
Sárospatak, Szerencs és Tokaj 
nagyközségekbe Tompos Péter 

j színigazgató kapott engedélyt. —
A rendelet egyébként felhívja az 
illetékes közigazgatási és rendőri 
hatóságokat, hogy a vidéki színé­
szet súlyos helyzetére való tekin­
tettel a színtársulatok működését 
segítsék elő és semmiféle stagione 
társulatnak, sem pedig egyénnek 
külön játszási engedélyt ne adja­
nak a színi évad alatt, az ily ké­
relmeket pedig feltétlenül utasítsák 
vissza.

— Levente mérkőzés. A
sátoraljaújhelyi és sárospataki le­
venteegyesületek f. hó 14-én, va­
sárnap d. u. 5 órakor a Dohány­
gyár mögötti sporttelepen bajnoki 
labdarugó mérkőzést rendeznek. A 
futballmérkőzést megelőzőleg 3 
órai kezdettel atlétikai előmérkő- 
zések és a következő számokban 
döntő mérkőzések lesznek: 100 
méteres síkfutás, magasugrás, tá­
volugrás, sulydobás. Augusztus 
15-én, hétfőn levente ünnepély 
lesz.

— Boros* Géza és társula­
tának egyetlen fellépte a városi 
színházban augusztus 16-án ked­
den este fél 9 órakor. Aktuális 
konferanszok, kitűnő szóló szá­
mok, slágerek, kacagtató tréfák, 
szellemes vígjátékok, remek tré­
fák. — Közreműködnek: Kökény 
Ilona, Jankovszky Mara, Boross 
Géza, Kovács Andor, Ihász Lajos 
és Schuler karmester. Szerzők: 
Szőke Szakái, Karinthy Frigyes, 
Békeffy László stb. Részletes mű­
sor a plakátokon. Jegyek a Goj- 
dics tőzsdében.

— Villámcsapás pusztí­
tása Hosszulázon. A kedd 
délutáni nyári zivatar alkalmával 
Hosszulázon lecsapott a villám és 
agyonsujtotta Jurkó György 18 
éves gazdalegényt. A villám fel­
gyújtotta az épületet, ahova csak 
nagysokára került elő a vizipuska. 
Dr. Roncsik Jenő debreceni ttiz- 
oltófőparancsnok, aki ugyanekkor 
autón jött a község melletti or 
száguton észrevette a tüzet Az égő 
tetőt megmenteni már nem lehe­
tett, de megakadályozta a tűz to­
vábbterjedését.

— Menet dij kedvezmény.
A Miskolci Kereskedelmi és Ipar­
kamara felterjesztésére a Máv. 
Igazgatósága hozzájárult ahoz, hogy 
a Miskolc—Sárospataki viszony­
latban, a sárospataki strandfürdőre 
való tekintettel 50%-os mérséklésű 
vasár- és ünnepnapi menettérti 
jegyek jöhessenek forgalomba. E 
menetdijkedvezmény a Miskolc— 
Erdőbénye viszonylatban már ko­
rábban is fennállott.

— Épitőmuukások tánc­
mulatsága. A sátoraljaújhelyi 
építőm un''ások f. hó 20-án, szom­
baton este 7 órai kezdettel a 
Vadászkürt kerthelyiségében a 
létesítendő »Munkás otthon* alap­
ja javára zártkörű táncmulatságot 
rendeznek.

- A gyomorfájás, gyomo 
nyomás, bélsárpangás, nagyfokú 
erjedés, rossz emésztés, iehér 
nyelv, kábultság, fülzugas, halvány 
arcszin, rossz kedv a ermészetes
, Ferenc, József* keserüviz hasz­
nálata által elmúlik. Az orvosi 
világ a legnagyobb elismeréssel 
nyilatkozik a magyar Ferenc 
József vízről, meri hatása meg­
bízható és rendkívül enyhe. Kap­
ható gyógyszertárakban drogéri­
ákban és füszerüzletekben

— M adj ide Musztafa her­
cegnő a volt török trónörökös 
gyönyörű feleségének és budapesti 
művészeknek fellépte >Napkciet 
asszonya* c. énekes táncos Film 
operettben f. hó lí-én 6 és fél 
9 órakor lesz, 4 színpadi es 
4 film részben A Film operettet 
Bródy István a Magyar színház 
kitűnő rendezője rendezte. A 
dalokat Kurucz János ismert ki­
tűnő dalköltő korrepetálta. Fősze­
replők : Madjide Musztafa her­
cegnő Abdul Kadir volt trónörö­
kös elvált fiatal felesége. Dezsőffy 
László, Somogyi Emmi Vaszary 
Piroska, Dairigó Cornél és Sze­
nes Ernő neves budapesti színé­
szek. Páratlan látványosságnak 
ígérkezik ez a vidám Filmoperett.
A budapesti Kamara színház óri­
ási sikerrel egy teljes hónapig 
tartotta műsoron. A bemutatón 
több mint húszszor tapsolták ki a 
gyönyörű hercegnőt és a kitűnő 
budapesti művészeket. Jegyek a 
Gojdics tőzsdében.

— Nyilvános számadás és 
köszönet. F. évi julius hó 2-án 
a sátoraljaújhelyi keresztény és iz­
raelita népkonyhák javára Molnár 
Gyuláné által rendezett hangver­
seny bevétele volt: 160 P. 50 f. 
Kiadása volt: Bélyeg az engedély 
iránti kérvényre 4 P, rendőrségi 
ügyeleti dij 5 44 P, Plakát és be­
lépőjegy 11.30 P, teremberende 
zésért a hajdúknak 16 pengő, 
vigalmi adó 15 65 P, Kazinczy- 
Körnek zongorahasználatért 24 P. 
összesen : 76 P 39 f. Levonva a 
kiadást a bevételből, tiszta jöve­
delem volt 84 P 11 fillér, de 
amennyiben gr. Széchenyi- Wolken- 
stein Ernőné a Kazinczy-Kör által 
a zongoráján való játszásért kívánt 
24 pengőt a jótékonycél érdeké­
ben szives volt kiegyenlíteni, a 
tiszta jövedelem 108 P 11 f. volt, 
mely a két népkonyha közt egyen­
lően osztatott meg. — A jótékony­
célra felülfizettek: Gr. Széchenyi- 
Wolkenstein Ernőné 9.50 P, báró 
Waldboft Frigyesné 8.50 P, Szegő 
Sándorné 3.50 P.-t; jegyeiket 
megváltották: Meczner Béláné, 
Lehoczky Sándorné, dr. Orbán 
Kálmánná, Szinte Gáborné, Klein 
Fülöpné. Hála és köszönet a ne- 
messzivü adakozóknak, hála és 
köszönet Bernáth Aladár alispán­
nak, ki a jótékonycél érdekében 
szives volt átengedni a vármegye­
ház dísztermét.

— A szerencsi személy- 
vonat elütött egy szódós- 
koceit. A Szerencs—Nyíregyháza 
között közlekedő 1737. sz. sze­
mélyvonat Tokaj és Rakamaz kö­
zött, a 153. számú őrház melletti 
átjárónál nekifutott egy szódovizet 
szállító kocsinak A kocsin ülő 
Dimény Gyula tokaji és Frenkel 
Ignác rakamazi lakosok életveszé­
lyes sérüléseket szenvedtek. A ko­
csi pozdorjává törött, míg a lova­
kat összetépte a száguldó moz­
dony. A vizsgálat megindult.
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_ 4 négy kopogtatás.
Nappal és éjjel, a föld alól és a 
tetőről, mindég és mindenütt fel­
hangzik a rejtelmes négy koP?g‘ 
tatás, amely láthatatlan rémekkel 
ijeszt egy embert, aki eddig m 
soknak a réme volt. Most gazdag, 
de az összeharácsolt vagyon véres 
aranyhegyén nem tudja élvP?‘ 
vagyonát, mert a tébolyba haj­
szolja a négy kopogtatás. Egy 
szenzációs regény fejezeteiben tárul 
elénk ez az izgalmas dráma, amely­
nek Írója az amerikai Paul Seab- 
rooke. Egy csapásra világhírévé 
lett ezzel a regényéve., amelyből 
félév alatt másfélmillió példányt 
kapkodtak el. A hires regény 
magyar nyelven a legszebb heti­
lapban, a Képes Krónikában jele­
nik meg. Az augusztus 3-iki 
számból, amely az első folytatást 
közli kívánatra bárkinek küld 
mutatványszámot a kiadóhivatal 
(Budapest, V. Akadémia ucca 10.)
_ Fővárosba utazó olva­

sóinknak páratlan kedvezményt 
nyújt a Keleti pályaudvarral szem­
ben lévő, elsőrangú Park szálloda, 
amennyiben a szobák árából 20 
százalék, az éttermi árakból pedig 
10 százalék engedményt ad a 
legutóbbi előfizetési nyugta fel­
mutatása elenében. Egyben fel­
hívjuk a Park szállodának lapunk 
más helyén olvasható hidetésérc 
olvasóink szives figyelmét.

— Középiskolai alsó osz­
tálya tanulókat teljes ellá­
tásra elvállal egy tanári kurzust 
végzett róm. kát. pap. Internátusi 
rend, állandó felügyelet, lecke­
kikérdezés, jó bánásmód, egész­
séges, modern lakás a gimnázium­
mal szemben, fürdőszoba, szép 
udvar. — Cim a kiadóhivatalban.

SPORT.

Tribünavatás.

A leventeegyesület versenyével 
kapcsolatban kerül felavatásra az 
újonnan épített tribün. Taugner 
József vármegyei testnevelési fel­
ügyelő építtette a 210 ülőhelyes 
tribünt, ami a jövőben feltétlenül 
tovább épül, és emelni fogja a 
befogadóképességet, de hozzájut • 
tatja a többi klubbokat is megfelelő 
öltözőhöz. A tribün két részből áll. 
A földszinten téglából épült: fel­
ügyelőlakás, leventeöltöző, raktár- 
helyiség,egy zuhanyfürdő ésmosdó;
az emelet deszkavázas, ahol tizen­
két hatszemélyes páholy és 5 sor 
számozott ülőhely nyert elhelye­
zést. A leventeverseny tartamára 
a tribün előtt 8 sor, a tribüntől

két oldalt két sor számozott ülő-00000000000® 

helyről történt gondoskodás. Az ----------------—
állóhelyek is emelkedésszerüek A 
tribünnel szemben hatalmas irre­
denta domb nyer állandó elhelye­
zést, a leventeversenyen itt jelen­
nek meg az élőképek.

Bajnoki mérkőzések sor­
solása

Az Északmagyarországi L. A. Sz. 
múlt héten tartott ülésén sorsolta 
ki az 1927/28. évi bajnoki szezon 
elsőosztályu mérkőzéseit. Á sátor­
aljaújhelyi csapatok közül jelen-

HUTKAIJÓZSEF
faesztergályos

Sátoraljaújhely, Völgy uooa 6.
- Vámőrség! laktanya mellett.)

ELVÁLLAL: Borostyán, tajték, 
elefántcsont, szaru, kanosuk, cellu­
loid, egonit, fiber, gumi, la disz és 
müesztergályos munkákat. Továbbá 
belső butorzati dísztárgyakat és 
gyermekjátékáru kószitósét, úgy­
szintén kerekes gussolyok újon 

nan készítését és javítását

leg csak a Sac. szerepel az első - 
osztályban, a többi csapatok sorsa 00000000000® 
mép nem végleges. — A sorsolás------------- —még nem végleges. — A sorsolás 
eredménye:

Szeptember 4.: Sac—Dvtk 
Szeptember 11.: Sac—Mmte 
Szeptember 18.: Sac—Mvsc. 
Október 2.: Sac-Beac. 
Október 9.: Ovtk—Sac. 
Október 16.: Sac—Ptk. 
Október 30.: Dac—Sac.
Az előlálló csapatoké a pálya 

választás joga

Egy jó házból való fiú

tanulónak
felvétetik

Szepessy István cukrász­
dájában Sárospatak

Cokaji borok
eladását vállalom
felár rendszer mellett

Értesítést „Seriős" jeligére
BLO€KNEK

fiók-hirdetőirodájába
Budapest, VII. Erzsébet körút 

12. kérek.

gépek

Sátoralj auj bel > 
Rákó esi

Gözehe-bépszántást
TT-állS.1

kétgéprendszerü Fowler gőzekéjével

CS0BÍ131 GYULA gazdasága, Csabai, Szabolcs m.

fi qazdaközönség és cséplőgépiulaidonosok figyelmébe 1
Sátoraljaújhelyen, a Fő ucca 28 sz. alatt megnyílt
Vfirtschajtcr és Kársai

gazdasági gép- ós műszaki cikkek üzlete
Állandó raktáron: Gőz-, motor- és traktor cséplőkészletek, 
gazdasági gépek, malomberendezések, kombinált mütrág>£- 
szóró vetőgépek, úgy belföldi mint eredeti a m e r i k a i gép, 
motor és autó gépolajok. - Gyári lerakat vízmentes kazalozó, 

cséplőgép ponyvák és zsákokban stb 
Értesítjük a m. t. közönséget, hogy Klein Miksa a közismert 
szaktekintély a cégnek beltagja, kinek több évtizedes szakma­
beli működése biztosíték a legpontosabb és szakszerű kiszol-

oAlásra.

— Uj Idők Herczeg Ferenc 
képes heti lapjalegujabb száma mű­
vészi képeken kívül közli a hét leg­
érdekesebb eseményeit, ezek közt 
egész sor fényképet a bécsi for­
radalomról. Cikkeken és elbeszé­
léseken kívül közli: Csathó Kálmán 
és Beatrics Grimshaw regé­
nyeinek folytatását, Slezák tenor­
jának amerikai visszaemlékezé­
seit, divatképeket és gazdag szer­
kesztői üzeneteket. Az U) Idők 
előfizetési ára negyedévre: 6*40 
pengő. Mutatványszámot kívánatra 
ingyen küld a kiadóhivatal: Bu­
dapest, VI. Andrássy ut 16

Ma már mindenki tudja, hogy a 

szerencsi gyógy iszapfürdő
terméaaetea gyógyvlae és gyógyl.sapja egyedüli°"°"ílS 

a reuma, küaavény, l.ohlés és oaua Hatalmaknál.

Gyógyhatása gyors és meglepő.
iaiappakk0láB nőknek ós férfiaknak: vasárnap, 

hétfőn kedden, szerdán, csütörtökön és pénteken reg­
gel 7 órától este 7 óráig Smombaton nincsen üzem

Mélyen leszállított árak I FÜrdŐVCZetŐség.

m SzülőMamtóMskolák figyelmébe! @
Az uj iskolaév aiKaimava. feleléseket már most felveszünk ^ , . ,

h összes helybeli és vidéki elemi iskolákban előirt tankönyvek mar megérkeztek Az összes belybeiiesv a_ __ °lcsó arakl
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